Hirslanden Lausanne SA VD

Avenue d'Ouchy 31, 1006 Lausanne
Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)
Akutbehandlung A

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: NF

Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 2

Spezialausristung:

MRI, CT, CC, LB, Lito

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

35'236
7'387
470
9
2
1.223
1.171
1.8 %
Mn7 %
68.1 %
93.3 %

8.9
3179
75.1
6474
0.1

4.3

1.0

8.8
230'061

18'956

70'245
27'415
64'979
162'639
165'771
mn2n
0
4'5681

35236
7'387
154.0

4.8
59.3 %

63179
60'504
101'908
29'631
2'670
60'981
6'826
0
0
59095
56'665
107'979
24'453
55.0 %
78177
55.0 %
0

38'563
8'008
478
9
2
1.186
1.159
13 %
122 %
68.7 %
93.2 %

10.9
331.6
778
670.7
0.1

4.1

1.0
8.4
72'740
16'183

71'782
28'3bb
69'482
169'618
162'819
9'163

0

2'944

38'563
8'008
154.0

4.8
64.7 %

53'817
50'951
107'601
29'525
2'620
73'200
7'151
0
0
50'214
47'664
11'972
22'711
55.0 %
56'075
55.0 %
0

9.4 %
8.4 %
1.7 %

-3.0%
=11 %
-26.5%
4.8 %
0.9 %
-0.1%

224 %
4.3 %
3.6 %
3.6 %

16.7 %

-37%

-4.9 %

-43 %

-68.4 %
-14.6 %

22%
3.4 %
6.9 %
4.3 %
4.5 %
-18.3 %

9.4 %
8.4 %

9.1 %

-14.8 %
-15.8 %
5.6 %
0.0%
-19 %
20.0 %
4.8 %

*

*

-15.0 %
-15.9 %

3.7 %
-71 %

-28.3 %

*

23'469
4'252
339
4
2
0.853
0.817
1.3 %
12.1 %
212 %
90.9 %

26.5
143.8
48.9
3569.5
0.9
3.2
1.0

4'626

37"l
4'859
18'267
63'069
54'491
3'847
285
707

21'044
4'262
80.0
4.7
76.9 %

15'340
13'481
40135
23'302
1'685
8'256
713
0
0
12'668
9'118
42'755
21'648
49.0 %
8'101
51.2 %
0

—l= o
—— >
oo~
>
° »—
= >
—— >
*
.*_
¥ >
ke
o o—¥—
—¥— °
——
———e
oo—j—
=0
.*_
—lo—
*— >
¥* >
—_— P
¥ >
o >
- >
—X- >
H——o
*_

Verteilung

I f

—l— °
¥ >
—_ L)
S—
o—l—
—H— >

o= P>
-k >
=4 -
H—o

¥ >

¥ >

*_

—¥— >

o H— >
-k >
——

e

% >
SHo—

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2015 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

K122



