Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Gesamterlös Langzeitpflege

AG / GmbH NF BGs

2 MRI, CT, CC, LB, Lito Avenue d'Ouchy 31, 1006 Lausanne

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)

Akutbehandlung A

K122

Angaben allgemein	2014	2015 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	35′236	38'563	9.4 %	23'469	
Austritte während des Jahres (stationär)	7'387	8'008	8.4 %	4′252	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	470	478	1.7 %	339	• -*
Anzahl Operationssäle	9	9	-	4	-*
Anzahl Gebärsäle	2	2	_	2	• -*
Casemix Index (CMI) brutto	1.223	1.186	-3.0 %	0.853	-*-
Casemix Index (CMI) netto	1.171	1.159	-1.1 %	0.817	-*-
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	1.8 %	1.3 %	-26.5 %	1.3 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	11.7 %	12.2 %	4.8 %	12.1 %	*-
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	68.1 %	68.7 %	0.9 %	21.2 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	93.3 %	93.2 %	-0.1 %	90.9 %	-* •
Personal					
Ärzte	8.9	10.9	22.4 %	26.5	0 - *
Pflegepersonal	317.9	331.6	4.3 %	143.8	-*-
Übriges medizinisches Personal	75.1	77.8	3.6 %	48.9	-*
Gesamtes Personal	647.4	670.7	3.6 %	359.5	-*
Ärzte pro 100 Austritte	0.1	0.1	16.7 %	0.9	•• **
Pflegepersonal pro 100 Austritte	4.3	4.1	-3.7 %	3.2	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	1.0	1.0	-4.9 %	1.0	
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	8.8	8.4	-4.3 %	7.9	-*-
Belegärzte (Stunden)	230'061	72′740	-68.4 %	4′626	*-
Übriges Belegpersonal (Stunden)	18′956	16′183	-14.6 %	0	*-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	70′245	71′782	2.2 %	37′995	
Investitionsaufwand	27'415	28'355	3.4 %	4′859	*
Übriger Betriebsaufwand	64'979	69'482	6.9 %	18′267	т — У —
Total Aufwand	162'639	169'618	4.3 %	63'069	
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	155'771	162'819	4.5 %	54'491	- *
Übriger Betriebsertrag	11'211	9′163	-18.3 %	3'847	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	0	*	285	***
Betriebsergebnis	4′581	2′944	*	707	*
					.,.
Angaben Akutbehandlung A	2014	2015 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	35′236	38'563	9.4 %	21'044	-*
Austritte während des Jahres (stationär)	7′387	8′008	8.4 %	4'252	*
Betten (stationär)	154.0	154.0	-	80.0	-*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	4.8	4.8	-	4.7	*-
Belegungsgrad der Betten (stationär)	59.3 %	64.7 %	9.1 %	76.9 %	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	63′179	53'817	-14.8 %	15′340	-* -
- davon Kosten zulasten OKP	60′504	50'951	-15.8 %	13'481	• *
Gesamtkosten stationär	101′908	107′601	5.6 %	40′135	*
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	29′531	29'525	0.0 %	23′302	*
– davon Anlagenutzungskosten	2′670	2′620	-1.9 %	1′685	*
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	60′981	73′200	20.0 %	8′256	*
– davon Anlagenutzungskosten	6′826	7′151	4.8 %	713	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	
Auftrag Lehre und Forschung	0	0	*	0	*-
Gesamterlös ambulant	59'095	50′214	-15.0 %	12′568	-*-
– davon Erlös OKP	56′665	47′664	-15.9 %	9′118	• *
Gesamterlös stationär	107'979	111'972	3.7 %	42′755	*
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	24′453	22′711	−7.1 %	21'648	- *
- davon Anteil Versicherer	55.0 %	55.0 %	_	49.0 %	*•
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	78′177	56'075	-28.3 %	8′101	*
– davon Anteil Versicherer	55.0 %	55.0 %	_	51.2 %	*-
	-		v		

0 0 * 0